Capitulū. XIV.

Ic vero intelliguntur signa quecumq; quouis iudicio
diuinam homini innuunt voluntatem. Signum siqui-
dem est quod seipsum sensui: & preter se aliquid ani-
mo ostendit. Quedam tamē signa sunt que nulli cor-

porarium sensuum aliquid ostendunt: sed animo cuiuscumq; rei
specie mediātē: aut citra medii difficultatem verum falsūne fre-
quenter ingerunt. Signa etenim interdum vera: interdum fal-
sa sunt. Quis nescit somniorum varias esse significatiōes: quas
& usus approbat: et maiorum cōfirmat auctoritas? In eis vtiq;
quoniam somnus est animales virtutes fin sensus qui dicuntur
corporis et sunt anime quiescant: sed naturales intenduntur. Cō-
tingit interim ut animus corporis exercitio relevatus in seip-
sum liberius redeat: et veritatem nūc per figurās et enigmata:
nunc immediata facie licentius contempletur. Quid et illum
nō latuit qui somni depingens portas: alteram eburneā: alte-
ram cornēā fixerit: cum & cornū sit pentium visuī: qui non
frēquenter errat: & ebur nature densioris: & usq; ad extremam
tenitatem rasum nullo visuī acumine penetretur. Hoc quidē
dētibus: illud oculis verioribus similius est. Hinc vera somnia:
hinc falsa ad celum mittunt insomnia manes.

De speciebus somniorum / & causis / & figuris / &
significationibus. Capitulum. XV.

Sunt autē multe species somniorū: & multiplices cau-
se: & varie figure & significatiōes. Aut enim insom-
nium: aut fantasma: aut somnium: aut oraculū: aut vi-
sio est. Porro insomnia ex ebrietate vel crapula: aut
variis passionibus corporis/ affectuumq; tumultib⁹ & reliquiis
cognitionū frequentissime oriuntur. Vnde & male sanis amā-
tium mentibus insomnia nūq; desunt: quod prudenter innuit
maro. Anna soror que me suspensam: insomnia terrefit. Mul-
ta viri virtus animo multisq; recursat: gentis honos/herent in
fixi in pectore vult⁹. Verbaq; nec placidam/ membris dat cura
quietem. Hanc quoq; dolentium: aut gaudientium: aut quos ti-
moris vexat angustia: aut i moderate cupidinis ardor accedit
non pretereūt passionem. **F**antasma est cum rerum ignote
vidēntur species: qualitate vel quantitate: aut partium modo
vel numero a natura discrepantes: vt si forte nec pes/nec caput
viri reddatur forme dum tētrum definit in pisces: mulier for-
mosa superne. Has quidē species ex infirmitate mētis & cor-
poris tradunt phisici prouenire: eanīq; causas magis attēdit
q; ex eis aliquas significationes. In quo genere & ephialte/quo
quis variis pressuris quodam quasi interuigilio sed somno po-
tius inquieto/ opinans se vigilare cum dormiat putatur ab aliis
quo interim pregrauari conuiperandum arbitrantur. Que q;